
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 158

Data del provvedimento 30/12/2022

Oggetto INCARICHI  DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  DELLA  SOCIETÀ  DELLA
SALUTE. PROROGA DEGLI INCARICHI FINO AL 28 FEBBRAIO 2023

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo
n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del
Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il  decreto del  Presidente n. 2/2020, che incarica il  sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale 2022-2023-2024, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 37 del 29.12.2022;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;

7. il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.
2 del 25/02/2022;

VISTI:
- la  macrostruttura organizzativa e  il  funzionigramma della  Società  della  Salute,  come approvati con la

deliberazione della Giunta Esecutiva n. 8/2019;
- il Disciplinare dell’Area delle Posizioni Organizzative, così come approvato con il decreto del Direttore n.

72/2019;
- il decreto del Direttore n. 76/2019 (“Conferimento di incarichi di responsabilità di posizione organizzativa

in esito alla procedura selettiva di cui al D.D. n. 72/2019”);
- il decreto del Direttore n. 142/2019 (“Conferimento di incarico di responsabilità di posizione organizzativa

in esito alla procedura selettiva di cui al D.D. n. 134/2019”);
- il decreto del Direttore n. 216/2019 (“Conferimento di incarichi di responsabilità di posizione organizzativa

in esito alla procedura selettiva di cui al D.D. 187/2019”)
- il decreto del Direttore n. 20/2020 (“Società della Salute Fiorentina Nord Ovest - Valorizzazione delle Aree

di P.O. in attuazione del sistema di graduazione delle Aree di P.O. e delle unità organizzative autonome -
Modifica”)

- il decreto del Direttore n. 37/2020 (“Conferimento incarico di responsabilità di P.O in esito alla procedura
selettiva di cui al Provvedimento n. 23/2020”);

- il  decreto  del  Direttore  n.  144/2020  (“Incarico  di  Posizione  Organizzativa  ad  interim  dell'Area  di
Coordinamento attività di presa in carico Area Minori e Famiglie”);

- il decreto del Direttore n. 81/2021 (“Conferimento incarico di responsabilità di posizione organizzativa in
esito alla procedura selettiva di cui al decreto direttoriale n. 48/2021”)

VISTI il  decreto  del  Direttore  n.  67/2022,  con  i  quali  si  sono  prorogati tutti gli  incarichi  di  Posizione
Organizzativa fino al 31 dicembre 2022, nelle more del completamento del percorso di riorganizzazione della
Società della Salute reso necessario dall’ampliamento delle attività a gestione diretta e comunicato alla Regione
Toscana con nota del 30 giugno 2020;

DATO ATTO che il succitato percorso di riorganizzazione ha visto al momento l’approvazione dell’Accordo con
l’Azienda USL Toscana Centro per la gestione diretta e unitaria della Società della Salute (secondo lo schema
approvato con la deliberazione della Conferenza Aziendale dei Sindaci n. 2/2021), per la cui effettiva attuazione
è attualmente in corso la definizione delle modalità applicative;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DATO ATTO altresì che con la deliberazione della Giunta Regionale n. 1314/2022 sono state approvate nuove
disposizioni regionali che interessano anche il tema del personale delle Società della Salute, con particolare
riferimento alle “Linee di indirizzo per la predisposizione del regolamento di organizzazione delle Società della
Salute (SdS)”;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Esecutiva  n.  7/2022  che,  approvando  il  nuovo  Funzionigramma  della
Società  della  Salute,  ha autorizzato il  Direttore ad avviare la  procedura selettiva per il  conferimento degli
incarichi di Posizione Organizzativa;

CONSIDERATO che  gli  attuali  incarichi  di  Posizione  Organizzativa sono  in  scadenza  e  che  è  in  fase  di
predisposizione l’avviso per il loro conferimento ai sensi del disciplinare delle aree di posizione organizzativa di
cui decreto del Direttore n. 72/2019;

RITENUTO pertanto,  nelle  more  dell’avvio  della  procedura  selettiva  per  il  conferimento  degli  incarichi  di
Posizione Organizzativa, di procedere alla proroga fino al 28 febbraio 2023 di tutti gli incarichi di Posizione
Organizzativa attualmente in essere, così come valorizzati nel succitato decreto del Direttore n. 20/2020, e di
seguito elencati:
- Servizio segreteria, affari generali e gestione del personale;
- Servizio bilancio e controllo di gestione e ICT;
- Servizio attività amministrativa per servizi socio assistenziali – polo Scandicci e responsabilità del coordina-

mento funzionale attività dei Poli amministrativi;
- Servizio attività amministrativa per servizi socio assistenziali – polo Campi Bisenzio;
- Servizio attività amministrative per servizi ad alta integrazione;
- Unità Organizzativa Autonoma Sviluppo della programmazione strategica e partecipazione;
- Unità Organizzativa Autonoma Servizio Sociale Professionale;
- Coordinamento Segretariato sociale, marginalità e percorsi innovativi;
- Coordinamento Popolazione anziana autosufficiente e non autosufficiente;
- Coordinamento Minori e famiglie;

RITENUTO altresì di mantenere l’incarico a interim di Responsabile del “Servizio attività amministrative per ser-
vizi socio-assistenziali Polo Sesto Fiorentino” fino a nuova individuazione di titolarità dell’incarico;

in virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. di prorogare fino al 28 febbraio 2023 tutti gli incarichi di P.O attualmente in essere, di seguito elencati:
- Servizio segreteria, affari generali e gestione del personale;
- Servizio bilancio e controllo di gestione e ICT;
- Servizio  attività amministrativa per servizi  socio assistenziali  –  polo Scandicci  e responsabilità  del

coordinamento funzionale attività dei Poli amministrativi;
- Servizio attività amministrativa per servizi socio assistenziali – polo Campi Bisenzio;
- Servizio attività amministrative per servizi ad alta integrazione;
- Unità Organizzativa Autonoma Sviluppo della programmazione strategica e partecipazione;
- Unità Organizzativa Autonoma Servizio Sociale Professionale;
- Coordinamento Segretariato sociale, marginalità e percorsi innovativi;
- Coordinamento Popolazione anziana autosufficiente e non autosufficiente;
- Coordinamento Minori e famiglie;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

1. di mantenere l’incarico a interim di Responsabile del “Servizio attività amministrative per servizi socio-assi-
stenziali Polo Sesto Fiorentino” fino a nuova individuazione di titolarità dell’incarico;

2. di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente, dando pubbli -
cità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

